
1  

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: www.cddevitofrancesco.gov.it 

Sito web: www.icgrumo-binetto.gov.it 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 386 Grumo Appula, 1 febbraio 2018 

 

All’Albo Pretorio della Scuola  

Sul Sito Web 

www.cddevitofrancesco.gov.it 

 

Oggetto: Determina di acquisto - Progetto Azione 7 – Atelier Creativi - Avviso pubblico per la realizzazione 

da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier Creativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) "TOGETHER IN LAB". 

IDENTIFICATO   dal seguente numero di CIG: ZD321FC7F0 

IDENTIFICATO   dal seguente numero di CUP: I94D17000060007   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

CHE con propria determina a contrarre, prot. 2612 del 10 novembre 2017, ha indetto la gara per la 

fornitura, l'installazione, la corretta messa in esercizio e l’assistenza al collaudo di attrezzature 

atte a realizzare atelier creativi nell'Istituto, relativa al Progetto “TOGETHER IN LAB” – Progetto 

Azione 7 – Atelier Creativi - Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD), e che la nota MIUR prot. 20598 del 14/06/2017 ha 

ammesso al finanziamento con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del 

finanziamento totale concesso (€ 15.000,00) per la realizzazione del progetto “Atelier creativi e 

competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione” nell’ambito del Piano 

Nazionale Scuola Digitale; 

CHE la gara, effettuata tramite RDO n. 1785483 su piattaforma MEPA, prevedeva la scadenza per la 

presentazione delle offerte entro il giorno 04/12/2017 alle ore 12:00; 

CHE tale gara, strutturata in un unico lotto, è stata effettuata con individuazione del contraente 

tramite la modalità dell’offerta a prezzo più basso; 

VISTO     che la procedura RdO n. 1785483 si è regolarmente conclusa con la presentazione, entro i termini 

previsti, di una sola offerta da parte della ditta ADESA s.r.l. di Locorotondo; 



2  

PRESO ATTO che, a seguito dell’esame dell’unica  offerta pervenuta e della verifica dei requisiti tecnici, 

economici e amministrativi, è stata individuata la ditta ADESA s.r.l. con sede in Locorotondo alla 

via Federico II, 16 quale aggiudicataria della fornitura, per l’importo di € 11.650,00 

(undicimilaseicentocinquanta/00) IVA esclusa, pari ad € 14.213,00 

(quattordicimiladuecentotredici/00) IVA compresa, come da offerta economica presentata.  

CONSIDERATO che dalla verifica dell’offerta pervenuta risulta un’economia pari ad € 187,00 

(centottantasette/00) IVA inclusa; 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione intende provvedere   alla fornitura di materiale di facile consumo necessario 

al funzionamento della stampante 3D utilizzando la suddetta economia; 

    PRESO  ATTO del preventivo n. 7/PD del 29/01/2018 della ditta ADESA s.r.l. di Locorotondo e che la spesa per la 

fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione 

del progetto in epigrafe;  

RITENUTO     per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, l’affidamento 

della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata; 

DETERMINA 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

• di approvare la spesa di € 183,00 (centottantatre/00) IVA inclusa, per la fornitura di materiale di 

facile consumo così specificato: 

 

Q.tà Descrizione Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

     

10 

 

Bobina EASY GO PLA BQ 1,75 MM 1KG (colori assortiti) 

 

150,00 

 

183,00 

 TOTALE         150,00        183,00 

 

• di autorizzare l’acquisto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta ADESA s.r.l. con sede in 

Locorotondo (P.I. 07268620726) alla via Federico II, 16, per un importo di € 183,00 

(centottantatre/00) IVA inclusa; 

• di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza; 

• di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo e al sito web della scuola. 

 

 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Prof. Vincenzo SERVEDIO 

 


		2018-02-02T09:40:12+0000
	70025 - GRUMO APPULA (BA)
	SERVEDIO VINCENZO
	I.C. Devit.-Giov. XXIII-Binetto




